

一、统计报告

一、主要经济指标完成情况

(一) 财政收支。1-9月，南岗区完成一般公共预算收入8.2亿元，同比下降46.1%。总量占九区11.3%，居九区第五，增幅位列九区第九。完成一般公共预算支出35.2亿元，同比增长9.6%。

(二) 固定资产投资。1-9月，南岗区完成固定资产投资同比增长10.6%，增幅位列九区第三，主城区第一，比全市高20.2个百分点。房地产完成投资占全区投资比重49%，同比下降30.4%。目前在库项目128个，其中政府投资项目27个，社会投资项目101个。

(三) 规模以上工业。1-9月，南岗区域85户规模以上工业增加值同比下降-4.5%。其中，区属工业增加值同比下降2.6%；经开区增加值同比下降7.5%；高开区增加值同比下降7.5%。

(四) 社会消费品零售总额。1-9月，南岗区社会消费品零售总额同比下降4.8%，增幅位列九区第五，主

城区第一。264户区属限额以上贸易业单位零售额同比下降9.4%。其中，159户批发零售业单位累计零售额同比下降9.6%；105户住宿餐饮业单位累计零售额同比增长1.2%。

（五）服务业。1-8月，区属156户规模以上服务业企业共实现营业收入362.1亿元，同比增长4.06%。其中，87家其他营利性服务业企业共实现营业收入27.8亿元，同比增长0.1%，占区属规模以上服务业总营业收入的7.7%。

（六）产业园情况。截至目前为止，南岗高科技产业园区总户数134户，其中孵化园8户，工业小区11户，购地建厂13户，云入驻102户，2022年1-9月总营业收入62880万元，2022年1-9月纳税总额6427万元。（科技企业情况由工科局提供。）

二、统计数据

国民经济主要指标

指标名称	2021 年增长 (%)	2021 年 1-9 月 增长 (%)	2022 年 1-9 月	
			绝对量	增长 (%)
哈尔滨市：地区生产总值（亿元）	5.5	8.0	4068.5	2.5
南岗区：地区生产总值（亿元）	3.8	6.8	856.8	4.1
第一产业	5.7	11.7	0.9	3.8
第二产业	2.6	5.1	121.4	6.3
第三产业	4.0	7.0	734.6	3.9
农林牧渔业总产值（万元）	6.0	12.0	29648	1.3
规模以上工业增加值（亿元）	9.4	10.0		-4.5
固定资产投资总额（亿元）	11.6	13.6		10.6
房地产开发投资（亿元）	10.9	14.5		-30.4
社会消费品零售总额（亿元）	11.6	13.9		-4.8
直接利用外资（万美元）			212.8	
一般公共预算收入（亿元）	0.2	20.0	8.2	-46.1
一般公共预算支出（亿元）	5.6	7.4	35.2	9.6